
Contacto

Teléfono 953345101
Fax 953345280
Correo Electrónico ayuntamiento@escanuela.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23657) Escañuela España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021
a las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Escañuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.escanuela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkV53vAC8jUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de maquinaria y materiales de obra, por lotes (7), destinados a la
ejecución por administración directa de las actuaciones, correspondientes al Programa de Fomento
de Empleo Agrario 2020, concretamente la ejecución de los "Servicios de mantenimiento en
Escañuela (Jaén).

Valor estimado del contrato 28.229,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.157,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.229,52 EUR.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
09100000 - Combustibles.
09135000 - Aceites combustibles.
16120000 - Gradas, escarificadores, cultivadores, escardadoras o binadoras.
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
18211000 - Capas.
24440000 - Abonos diversos.
39830000 - Productos de limpieza.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2021 al 30/09/2021

Observaciones: El plazo de ejecución será hasta el 30 de septiembre de 2021. Ver cláusula quinta del Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
En el término municipal de Escañuela.
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Termino municipal de Escañuela

http://www.escanuela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkV53vAC8jUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(23657) Escañuela (Jaén) España

Se adjunta contrato formalizado del Lote 7 del expediente 1/2021 de suministro de maquinaria y materiales de obra.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Materiales: Productos de limpieza e Higiéne

Presupuesto base de licitación
Importe 3.049,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.520,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INDALIM SL
NIF B04173944
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.917,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.320,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2021
Fecha de Formalización 04/05/2021

Contrato

Contrato Indalim.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e60e577f-7055-456b-8824-b26b17e63af4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/05/2021

Motivación

Motivación Por ser el licitador que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación y, por tanto,
resultar la oferta más ventajosa.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d3ef954-090d-41dc-afbd-b53f2406c0ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e60e577f-7055-456b-8824-b26b17e63af4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e60e577f-7055-456b-8824-b26b17e63af4


Contacto

Teléfono +953 345101
Fax +953 345280
Correo Electrónico ayuntamiento@escanuela.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23657) Escañuela (Jaén) España

Contacto

Teléfono +953 345101
Fax +953 345280
Correo Electrónico ayuntamiento@escanuela.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23657) Escañuela (Jaén) España

Contacto

Teléfono +953 345101
Fax +953 345280
Correo Electrónico ayuntamiento@escanuela.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23657) Escañuela (Jaén) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Escañuela
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.escanuela.es/perfil/index.php/escanuela

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Escañuela
Sitio Web http://pst.escanuela.es/perfil/index.php/escanuela

Arbitraje

Ayuntamiento de Escañuela
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.escanuela.es/perfil/index.php/escanuela

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 14:00
Observaciones: Según cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

http://pst.escanuela.es/perfil/index.php/escanuela
http://pst.escanuela.es/perfil/index.php/escanuela
http://pst.escanuela.es/perfil/index.php/escanuela


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Escañuela

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23657) Escañuela (Jaén) España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2021 a las 11:00 horas
Ver cláusula decima del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8DsoYpvt82iEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de entrega del suministro de materiales de obra y maquinaria, y menor plazo en el servicio de alquiler
de maquinaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000006738044 |  2021-904907 | mié, 26 may 2021 13:48:38:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107320344581318715485948332316102884892 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8DsoYpvt82iEJrVRqloyA%3D%3D

